
         Kampinos, 08.03.2023r. 

Zamawiający 
Gmina Kampinos 
ul. Niepokalanowska 3 
05-085 Kampinos 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ -  cz. 2  
 
Dotyczy: „KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIE GMINY KAMPINOS” 
Numer sprawy: nr FZ.271.3.2023.EK 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września  
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2022 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili 
się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 36: 
Wykonawca prosi o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały 
jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były wysokości wypłaconych 
odszkodowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że od 1996 roku w miejscach ubezpieczenia i okolicach nie zaistniały szkody 
powodziowe, podtopienia. 
 
Pytanie 37: 
Wykonawca prosi o informację czy w ciągu najbliższych trzech lat planowane są jakieś inwestycje, jeżeli 
tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na obecna chwilę planowane są następujące inwestycje: 
1. Budowa sieci kanalizacyjnej w Strzyżewie  - 1 760 000,00 zł 
2. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Łazach - 960 000,00 zł 
3. Budowa kanalizacji  sanitarnej w Szczytnie – 2 370 000,00 zł 
4. Budowa  i przebudowa dróg gminnych w Kampinosie i Kampinosie A - 12 104157,37 zł 
5. Rozbudowa dróg gminnych w Kampinosie i Kwiatkówku – 5 055 000,00 zł 
6. Rozbudowa dróg gminnych w Podkampinosie  i Kwiatkówku – 5 615 000,00 zł 
7. Rozbudowa drogi gminnej w Pasikoniach  - 1 496 617,51zł 
8. Rozbudowa oczyszczalni w Kampinosie A – budowa laguny hydrobotanicznej – 1 413 500,00 zł 
9. Budowa aktywnej strefy rekreacji w Kampinosie – 315 000,00 zł 
10. Budowa linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Pasikonie 354 364,68 zł 
11. Rozbudowa drogi w Kwiatkówku  - 450 579,00 zł 
 
Pytanie 38: 
Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
Pytanie 39: 
Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



Pytanie 40: 
Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację o 
przeprowadzonych i planowanych remontach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że drogi są dopuszczone do użytkowania z różnym stanem technicznym 
nawierzchni. Remonty odcinków dróg  wymagających poprawy stanu technicznego wykonywane są na 
bieżąco w ramach prac utrzymaniowych. 
 
Pytanie 41: 
Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Gminy i czy zostały 
sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że ostatnia okresowa kontrola roczna dróg została przeprowadzona w sierpniu 
2022 r, sporządzono protokoły z przeglądów dróg. 
 
Pytanie 42: 
Czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są regularne 
przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i są one 
poddawane regularnym przeglądom technicznym budynków i ich wszelkich instalacji. 
 
Pytanie 43: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
w szczególności: 
 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
 ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. 
U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
 rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 44: 
Czy Zamawiający planuje zakup nowych instalacji OZE lub udział w projekcie związanym z 
wybudowaniem nowych instalacji OZE w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej w terminie 
określonym w przetargu? Jeśli tak jaki jest ich szacowany koszt oraz termin realizacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie planuje inwestycji w tym zakresie. 
 
Pytanie 45: 
Prosimy o informacje kiedy były przeprowadzone okresowe kontrole obiektów mostowych. Czy mosty 
posiadają aktualne przeglądy? Czy wykryto jakieś nieprawidłowości, zalecenia? Czy zostały zrealizowane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że okresowe kontrole roczne obiektów mostowych zostały przeprowadzone w 
sierpniu 2022 roku. Mosty posiadają aktualne przeglądy. Zalecenia dla poszczególnych obiektów 
mostowych wynikające z przeprowadzonych przeglądów: 
1) MD-1 w ciągu drogi gminnej nr 410335W w miejscowości Pasikonie w km: 4+351 – stwierdzono 

uszkodzenia nawierzchni bitumicznej i chodników (zbyt mała skrajnia pionowa pomiędzy jezdnią a 
chodnikiem); wnioskowane zalecenia – wykonanie prac porządkowych; wykaz potrzeb do planu 
bieżącego utrzymania i remontów: 

a) Uzupełnienie i odtworzenie umocnień skarp, 
b) Uzupełnienie ubytków i likwidacja nierówności (dojazdy w obrębie skrzydeł), 
c) Naprawa konstrukcji jezdni na obiekcie, 
d) Ustawienie nowego krawężnika betonowego i wykonanie chodnika, 
e) Reprofilacja i uzupełnienie ubytków zaprawą PCC, zabezpieczenie antykorozyjne betonu (belki 

podporęczowe, gzymsy), 
f) W ramach wykonywania nowej nawierzchni na jezdni zaplanować montaż wpustów, 



g) Wykonanie nowej izolacji na ustroju nośnym, 
h) Likwidacja ubytków betonu zaprawą PCC, usunięcie rys metodą iniekcji  średniociśnieniowej 

(konstrukcja pomostu), 
i) Likwidacja ubytków betonu zaprawą PCC, zabezpieczenie antykorozyjne prętów zbrojeniowych 

(konstrukcja dźwigarów głównych), 
j) Oczyszczenie łożysk przekładkowych, 
k) Likwidacja zanieczyszczeń i ubytków w nawierzchni, 
l) Likwidacja ubytków betonu zaprawą PCC, usunięcie rys metodą iniekcji średniociśnieniowej 

(przyczółki), 
m) Likwidacja ubytków betonu zaprawą PCC, zabezpieczenie antykorozyjne prętów zbrojeniowych 

(filary), 
n) Likwidacja zanieczyszczeń i wegetacji roślin. 

2) MD-2 w ciągu drogi gminnej nr 410315W w miejscowości Kampinos w km: 0+754 – nie stwierdzono 
uszkodzeń ze względu na trwające roboty budowlane; w 2022 r. obiekt został wyremontowany – 13 
października 2022 r. dokonano odbioru końcowego prac; 

3) MD-3 w ciągu drogi gminnej nr 410315W w miejscowości Kampinos w km: 1+612 – stwierdzono 
uszkodzenia nawierzchni na dojazdach; wnioskowane zalecenia – wykonanie prac porządkowych; 
wykaz potrzeb do planu bieżącego utrzymania i remontów: 

a) Uzupełnienie i odtworzenie umocnień skarp, 
b) Remont nawierzchni ścieralnej (dojazdy w obrębie skrzydeł). 
c) Naprawa ubytków konstrukcji betonowych (belki podporęczowe, gzymsy), 
d) Naprawa rys metodą iniekcji  średniociśnieniowej (konstrukcja dźwigarów głównych), 
e) Oczyszczenie łożysk przekładkowych, 
f) Likwidacja zanieczyszczeń (urządzenia dylatacyjne), 
g) Remont lub przebudowa obiektu (przyczółki), 
h) Likwidacja zanieczyszczeń i dylatacji roślin. 

4) MD-4  w ciągu drogi gminnej nr 410309W w miejscowości Łazy Leśne w km: 2+309 – nie stwierdzono 
uszkodzeń; wnioskowane zalecenia – wykonanie prac porządkowych; wykaz potrzeb do planu 
bieżącego utrzymania i remontów: 

a) Uzupełnienie ubytków umocnień skarp, 
b) Uzupełnienie ubytków i likwidacja nierówności (dojazdy w obrębie skrzydeł), 
c) Utrzymanie czystości i uszczelnienie styków kamienia (nawierzchnia jezdni), 
d) Uzupełnienie ubytków w krawężnikach betonowych, 
e) Likwidacja graffiti i korozji stali (balustrady, bariery ochronne, osłony), 
f) Reprofilacja i uzupełnienie ubytków zaprawą PCC, zabezpieczenie antykorozyjne betonu (belki 

podporęczowe, gzymsy), 
g) Likwidacja ubytków betonu zaprawą PCC, likwidacja rys iniekcją średniociśnieniową (konstrukcja 

dźwigarów głównych), 
h) Likwidacja zanieczyszczeń (urządzenia dylatacyjne), 
i) Likwidacja ubytków betonu zaprawą PCC, likwidacja rys iniekcją średniociśnieniową (przyczółki), 
j) Likwidacja zanieczyszczeń i wegetacji roślin (koryto rzeki, przestrzeń podpomostowa) 

5) MD-5 w ciągu drogi gminnej nr 410309W w miejscowości Łazy Leśne w km: 2+811 – nie stwierdzono 
uszkodzeń; wnioskowane zalecenia – wykonanie prac porządkowych; wykaz potrzeb do planu 
bieżącego utrzymania i remontów: 

a) Uzupełnienie ubytków umocnień skarp (nasypy i skarpy), 
b) Uzupełnienie ubytków i likwidacja nierówności (dojazdy w obrębie skrzydeł), 
c) Utrzymanie czystości i uszczelnienie styków kamienia (nawierzchnia jezdni), 
d) Uzupełnienie ubytków w krawężnikach betonowych, 
e) Likwidacja graffiti i korozji stali (balustrady, bariery ochronne, osłony), 
f) Reprofilacja i uzupełnienie ubytków zaprawą PCC, zabezpieczenie antykorozyjne betonu (belki 

podporęczowe, gzymsy), 
g) Likwidacja ubytków betonu zaprawą PCC (konstrukcja dźwigarów głównych), 
h) Likwidacja zanieczyszczeń (urządzenia dylatacyjne), 
i) Likwidacja rys metodą iniekcji średniociśnieniowej (przyczółki), 
j) Likwidacja zanieczyszczeń i wegetacji roślin (koryto rzeki, przestrzeń podpomostowa). 

6) MD-6 w ciągu drogi wewnętrznej w miejscowości Pindal w km; 0+652 – nie stwierdzono uszkodzeń – 
obiekt po przebudowie w 2021 roku; wnioskowane zalecenia  - wykonanie prac porządkowych;  

7) MD-7 w ciągu drogi wewnętrznej w miejscowości Pindal – stwierdzono uszkodzenia ustroju nośnego, 
deformacje nawierzchni przy wjeździe na obiekt, brak balustrad, uszkodzenia dźwigarów; 



wnioskowane zalecenia – zamknięcie obiektu, oznakowanie obiektu, wykonanie prac porządkowych; 
ze względu na uszkodzenia obiekt wyłączony z ruchu; 

 
Pytanie 46: 
Czy Zamawiający zgłasza budynki nieużytkowane w tym również pustostany? Czy są monitorowane lub 
dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. Czy odcięte są media (takie jak prąd, gaz, woda) w budynkach? Jaki 
jest stan techniczny budynków? Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i 
budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych/pustostanów. 
 
Pytanie 47: 
Prosimy o informacje czy zgodnie z tabelą nr 4 ( informacje o majątku trwałym) mienie będące w 
posiadaniu na podstawie umów najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub umów pokrewnych w 
kwocie 109 803,48 zł jest wliczone w podaną sumę ubezpieczenia 7 142 601,91 zł urządzeń i 
wyposażenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, mienie będące w posiadaniu na podstawie umów najmu, dzierżawy, użytkowania, 
leasingu lub umów pokrewnych w kwocie 109 803,48 zł jest wliczone w podaną sumę ubezpieczenia 7 
142 601,91 zł urządzeń i wyposażenia. 
 
Pytanie 48: 
Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania budynków nieużytkowanych do zakresu FLEXA (pożar, 
wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) oraz wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 100 000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wykazał do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych. 
 
Pytanie 49: 
Prosimy o zmniejszenie limitu szacowanej wartości szkody w klauzuli szybkiej likwidacji szkód (klauzula 
nr 9 programu ubezpieczenia) z 50 000,00 zł na 30 000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 50: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli miejsca ubezpieczenia (klauzula nr 22 
programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 51: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie (klauzula 
nr 27 programu ubezpieczenia) z 300 000,00 zł na 200 000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 52: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli katastrofy budowlanej (klauzula nr 35 
programu ubezpieczenia) z 2 000 000,00 zł na 1 000 000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli katastrofy budowlanej 
do 1 500 000,00 zł. 
 
Pytanie 53: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli uznania kosztów dodatkowych wynikających 
z braku części zamiennych (klauzula nr 47 programu ubezpieczenia) z 200 000,00 zł na 100 000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie informuje, że jest to klauzula fakultatywna i w 
przypadku jej akceptacji podlega dodatkowej punktacji. 



Pytanie 54: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (punkt 
4.14) za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych 
substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także wszelkie koszty poniesione przez osoby trzecie w celu 
usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, w tym 
również w związku z posiadaniem i użytkowaniem pojazdów, pod warunkiem łącznego spełnienia 
następujących warunków: 
1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie zamierzona przez 
ubezpieczonego; 
2) początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia; 
3) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w 
ciągu 
7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania; 
4) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem służby 
ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej. 
- z 200 000,00 zł na 100 000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 55: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (pkt 4.17) 
dotyczącego odpowiedzialność za szkody z tytułu organizacji lub współorganizacji imprez (…) w 
wysokości 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 56: 
Prosimy o potwierdzenie, że punktu 4.30 dotyczący odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku 
z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie 
art.18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
wykonywania zawodu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 57: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (pkt 4.32) 
za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w 
wysokości 200 000,00 zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 400 000,00 zł w 
rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (pkt 4.32) za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za 
które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność. 
 
Pytanie 58: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej za szkody (w tym poniesione przez pracowników) wynikające z zakażenia 
chorobą zakaźną lub przeniesienia choroby zakaźnej, w tym również będące następstwem chorób 
odzwierzęcych, jeżeli powstały w wyniku czynu niedozwolonego ubezpieczonego, przy czym ochrona nie 
obejmuje zakażenia wirusem HIV, gąbczastej encefalopatii bydła (BSE) i choroby Creutzfeldta-Jakoba 
(CJD) (punkt 4.38) – ze 100 000,00 zł na 50 000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 59: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku 
wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego (punkt 4.39) w wysokości 100 000,00 zł. 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 60: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w odniesieniu do rozszerzenia zakresu 
ubezpieczania odpowiedzialności cywilnej o szkody w tym czyste straty finansowe, będące skutkiem 
wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej 
przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.39) nie obejmują szkód wyrządzonych umyślnie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 61: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (pkt 4.44) 
za szkody spowodowane przez pojazdy zgłoszone do ubezpieczenia obowiązkowego, gdy nie są one w 
ruchu i są używane jako narzędzia wysokości 200 000,00 zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności wysokości 400 000,00 zł w 
rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (pkt 4.44) za szkody spowodowane przez pojazdy zgłoszone do 
ubezpieczenia obowiązkowego, gdy nie są one w ruchu i są używane jako narzędzia. 
 
Pytanie 62: 
Prosimy o wprowadzenie limitu dotyczącego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg 
publicznych w wysokości 500 000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 63: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dotyczącego ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
dotyczącego szkód w namiotach będących własnością ubezpieczonego i znajdującym się w nich mieniu ze 
50 00 000,00 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia na 30 000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 64: 
Prosimy o informację czy wśród mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajduje się sprzęt elektroniczny z 
projektów unijnych lub rządowych. Jeżeli tak prosimy o jego wyszczególnienie oraz informacje o rodzaju 
sprzętu, wyszczególnienie sumy ubezpieczenia, podanie Ubezpieczonych oraz szkodowości za okres 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wśród mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajduje się sprzęt elektroniczny 
przekazany do gospodarstw domowych do nauki zdalnej. Sprzęt ten jest wyodrębniony w tabeli z 
wykazem sprzętu elektronicznego- podkreślony kolorem zielonym. Jego łączna wartość to 169 271,99 zł. 
W okresie ostatnich 3 lat nie odnotowano szkód w tym mieniu.  
 
Pytanie 65:  
Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi: 
1. Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ? tak nie 
2. Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są przeglądy 
zadrzewienia?: 
1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, bibliotekach innych 
tak nie 
2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach: tak nie 
3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych: tak nie 
4) cmentarzach komunalnych tak nie 
5) terenach przy ZOZ, szpitalach tak nie 
6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST tak nie 
7) ośrodkach sportu i rekreacji tak nie 
3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca przeglądu? 
………………………………………………………………………………………………………… 



4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez wójta/ 
burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie ochrony przyrody? 
Tak/ nie 
5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia? 
Corocznie Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - 
Co 2 lata Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - 
Co …………. 
6. Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia wykazane w 
przeglądzie 
zadrzewienia: 
1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na usunięcie drzew z 
wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa? tak (należy dołączyć kopię wniosku) 
nie 
2) czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym? 
tak – jakie działania?: …………………………. [pielęgnacja, ekspertyza, monitoring, oznaczenie drzew 
zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, usychające, pochylone na drogę, a także gatunki, które 
przekroczyły wiek rębny)]nie 
UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię protokołu przeglądu 
zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt. 1) – o ile go złożono. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż większość jednostek dokonuje przeglądów zadrzewienia na bieżąco w zależności 
od potrzeb, najczęściej przez pracowników Ubezpieczonego. W sytuacji wykrycia nieprawidłowości bez 
zbędnej zwłoki podejmowane są działania eliminujące zagrożenie. Gmina dokonuje przeglądów 
drzewostanu dróg gminnych. Mają one charakter ciągły i wykonywane są w trakcie objazdów dróg przez 
pracowników Gminy. Gmina nie dysponuje pracownikiem posiadającym specjalne kwalifikacje do oceny 
drzewostanu. Tym samym eliminacja zagrożenia wynikającego ze złego stanu zadrzewienia odbywa się na 
bieżąco po uzyskaniu ewentualnie stosownych zgód wydanych przez odpowiednie w tym zakresie organy.  
 
Pytanie 66: 
W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych i solarnych prosimy o podanie 
sum ubezpieczenia na każdym budynku, lokalizacji oraz dodatkowych informacji: 
1. Czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca? 
 W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 
zamontowane są panele. 
 W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się 
instalacja. 
2. Na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym), 
3. Jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 
4. Rok produkcji instalacji, wiek paneli, 
5. Data montażu instalacji, 
6. Lokalizacja falownika. 
7. Czy są objęte gwarancją producenta? 
8. Czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę? 
9. Czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane? 
10. Czy wykonywane są badania termowizyjne ? 
11. Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 
rewersyjnymi? 
12. Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową ? 
13. Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 
14. Czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową? 
15. Czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu ? 
16. Prosimy o podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem osób 
trzecich ( ochrona obiektu, zapis monitoringu, ogrodzenie, oświetlenie, itp.) 
17. Czy jest zainstalowana przez osoby uprawnione i posiadające kwalifikacje potwierdzone przez Urząd 
Dozoru Technicznego do wykonania montażu instalacji fotowoltaicznej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekazuję następujące dane nt. instalacji fotowoltaicznych i solarnych: 
1.Instalacja fotowoltaiczna znajdująca się przy budynku Urzędu Gminy w Kampinosie, 
1. Czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca? Wolnostojąca  



 W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 
zamontowane są panele. Nie dotyczy 
 W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się 
instalacja. Ok 2,7m 
2. Na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym), nie dotyczy 
3. Jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 
4. Rok produkcji instalacji, wiek paneli, 
5. Data montażu instalacji, 2019 
6. Lokalizacja falownika. Falownik zlokalizowany jest  na konstrukcji razem z panelami fotowoltaicznymi 
7. Czy są objęte gwarancją producenta? Nie 
8. Czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę? Nie 
9. Czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane? nie 
10. Czy wykonywane są badania termowizyjne ? Nie 
11. Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 
rewersyjnymi? tak 
12. Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową ? Tak 
13. Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? tak 
14. Czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową? Tak 
15. Czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu ? Tak 
16. Prosimy o podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem osób 
trzecich ( ochrona obiektu, zapis monitoringu, ogrodzenie, oświetlenie, itp.) Ogrodzenie 
17. Czy jest zainstalowana przez osoby uprawnione i posiadające kwalifikacje potwierdzone przez Urząd 
Dozoru Technicznego do wykonania montażu instalacji fotowoltaicznej. Nie dotyczy 
2. Instalacja fotowoltaiczna znajdująca się przy oczyszczalni ścieków Kampinos A 
1. Czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca? Wolnostojąca  
 W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 
zamontowane są panele. Nie dotyczy 
 W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się 
instalacja. Ok. 2,7m 
2. Na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym), Nie dotyczy 
3. Jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 
4. Rok produkcji instalacji, wiek paneli, 
5. Data montażu instalacji, 2021 
6. Lokalizacja falownika. Falownik zlokalizowany jest  na konstrukcji razem z panelami fotowoltaicznymi 
7. Czy są objęte gwarancją producenta? Tak 
8. Czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę? nie 
9. Czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane? nie 
10. Czy wykonywane są badania termowizyjne ? nie  
11. Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 
rewersyjnymi? tak 
12. Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową ?tak 
13. Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? tak 
14. Czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową? tak 
15. Czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu ? tak 
16. Prosimy o podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem osób 
trzecich ( ochrona obiektu, zapis monitoringu, ogrodzenie, oświetlenie, itp.) ogrodzenie, system 
alarmowy 
17. Czy jest zainstalowana przez osoby uprawnione i posiadające kwalifikacje potwierdzone przez Urząd 
Dozoru Technicznego do wykonania montażu instalacji fotowoltaicznej. Nie dotyczy 
3. Instalacja fotowoltaiczna znajdująca się przy SUW Szczytno 
1. Czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca? Wolnostojąca  
 W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 
zamontowane są panele. Nie dotyczy 
 W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się 
instalacja. ok. 2,7m 
2. Na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym), nie dotyczy 
3. Jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 
4. Rok produkcji instalacji, wiek paneli, 
5. Data montażu instalacji, 2022 



6. Lokalizacja falownika. Falownik zlokalizowany jest  na konstrukcji razem z panelami fotowoltaicznymi 
7. Czy są objęte gwarancją producenta? Tak 
8. Czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę? nie 
9. Czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane? nie 
10. Czy wykonywane są badania termowizyjne ? nie 
11. Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 
rewersyjnymi? tak 
12. Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową ? tak 
13. Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? tak 
14. Czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową? tak 
15. Czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu ? tak 
16. Prosimy o podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem osób 
trzecich ( ochrona obiektu, zapis monitoringu, ogrodzenie, oświetlenie, itp.) ogrodzenie, system 
alarmowy 
17. Czy jest zainstalowana przez osoby uprawnione i posiadające kwalifikacje potwierdzone przez Urząd 
Dozoru Technicznego do wykonania montażu instalacji fotowoltaicznej. Nie dotyczy 
4. Instalacja solarna znajdująca się w Kampinosie przy Zespole Szkolno- Przedszkolnym, ul. Szkolna 5 
1. Czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca? Wolnostojąca  
 W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 
zamontowane są panele. Nie dotyczy 
 W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się 
instalacja. Nie dotyczy 
2. Na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym), niepalnym 
3. Jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 
4. Rok produkcji instalacji, wiek paneli, 
5. Data montażu instalacji, 2022 
6. Lokalizacja falownika. nie dotyczy 
7. Czy są objęte gwarancją producenta? tak 
8. Czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę? nie 
9. Czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane? tak 
10. Czy wykonywane są badania termowizyjne ? nie 
11. Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 
rewersyjnymi? tak 
12. Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową ? tak 
13. Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? nie dotyczy 
14. Czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową? tak 
15. Czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu ? tak 
16. Prosimy o podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem osób 
trzecich ( ochrona obiektu, zapis monitoringu, ogrodzenie, oświetlenie, itp.) zapis monitoringu, 
ogrodzenie, oświetlenie 
17. Czy jest zainstalowana przez osoby uprawnione i posiadające kwalifikacje potwierdzone przez Urząd 
Dozoru Technicznego do wykonania montażu instalacji fotowoltaicznej. tak 
 
Pytanie 67: 
Prosimy o przeniesienie terminu składania ofert na dzień 15.03.2023 roku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że  termin składania ofert został przesunięty na 15.03.2023 
 
Pytanie 68:  
Wnioskujemy o udzielenie informacji czy na terenie Gminy wystąpiła powódź oraz jakie wyrządziła szkody 
majątku Gminy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na terenie Gminy nie wystąpiła powódź. 
 
Pytanie 69: 
Wnioskujemy o udzielenie informacji czy majątek Gminy znajduje się na terenie powodziowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że majątek Gminy nie znajduje się na terenie powodziowym. 



Pytanie 70: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na powódź 1 000 000 zł + franszyza integralna 1 000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 71:  
Wnioskujemy o uzupełnienie informacji dotyczących budynków: czy użytkowany stan techniczny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszelkie dane na temat stanu technicznego budynków i budowli znajdują się w 
załączniku nr 6 w tabeli z wykazem budynków/budowli. 
 
Pytanie 72:  
Wnioskujemy u wprowadzenie limitu do 100 000 zł do Klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji oraz 
dodanie zapisu: Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do 
likwidacji pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 73: 
Wnioskujemy o udzielenie informacji jaki rodzaj działalności prowadzony jest pod adresem: Łazy 40A. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że obiekt wykorzystywany jest do prowadzenia działalności polegającej na: 
1. składowaniu materiałów poligraficznych i surowców do produkcji 
2. z przeznaczeniem na siedzibę Terenowego Zespołu Doradców Warszawa Zachodnia. MODR 
3.  logistyce produktów promocyjnych, pakowaniu i składowaniu materiałów 
polegającej na świadczeniu usług budowlanych 
4. prowadzeniu działalności społecznie użytecznej jako placówki wsparcia dziennego Świetlicy 
Środowiskowej „Lipa” z Oddziałami Specjalistycznymi 
5. Na potrzeby własne Gminy Kampinos  
 
Pytanie 74:  
Wnioskujemy o wprowadzenie zakresu ochrony FLEXA oraz franszyzy redukcyjnej 1 000 zł do budynków 
o konstrukcji drewnianej oraz płyt warstwowych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Odpowiedzi są integralną częścią SWZ i Programu ubezpieczenia. Wszelkie zmiany wnoszone niniejszymi 
odpowiedziami mają zastosowanie bez konieczności każdorazowego modyfikowania załączników. 

 

Uzgodniono z: 
p. Mariuszem Tempczyk - Kierownikiem Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej. 
 

 
Joanna Sawicka 
Broker ubezpieczeniowy 

 
Maximus Broker Sp. z o.o. 
ul. Szosa Chełmińska 164,  87-100 Toruń 


